УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «08» сентября 2023 г.                     № 387/1                                     п. Цаган Аман

Об утверждении плана работы с учащимися «группы риска» 9, 11 классов

по подготовке к ГИА в 2023-2024 учебном году

В целях организации работы по подготовке к ГИА-2024 учащихся «группы риска»,

имеющих пробелы в знаниях, низкую учебную мотивацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с учащимися «группы риска» 9, 11 классов по подготовке

к ГИА в 2023-2024 учебном году (приложение №1);

2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить:

- выполнение мероприятий утвержденного плана;

- использование в работе форм из приложения №2;

- направление анализа успеваемости учащихся «группы риска» к началу второй четверти,

аналитического отчета с отражением динамики усвоения учебных программ по

«проблемным» предметам учащимися в «группе риска», или неусвоения с указанием

причин, к 26.12.2023 г., к 26.04.2024 г.

          3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Басхамджиеву А.Н.,

методиста Управления образования, культуры и туризма АЮРМО РК.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 08.09.2023 г. №387/1

План работы с учащимися «группы риска» 9, 11 классов

по подготовке к ГИА в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственные

1 Диагностика уровня подготовки

учащихся 11 классов к ЕГЭ, учащихся

9 классов к ОГЭ, выявление детей,

испытывающих те или иные

познавательные и личностные

трудности, формирование базы данных

слабоуспевающих учащихся

Сентябрь-октябрь Администрация школы

2 Информирование родителей о

результатах диагностики
Октябрь - ноябрь Классные руководители

3 Анализ предварительного выбора

экзаменов учащимися группы риска

Ноябрь - декабрь Администрация школы,

классные руководители

4 Разработка индивидуальных

маршрутов и плана работы со

слабоуспевающими и неуспевающими

учащимися

Ноябрь-декабрь Руководители ШМО,

учителя-предметники

5 Организация консультативной помощи

и дополнительных занятий по

подготовке к ГИА

По расписанию Учителя-предметники

6 Проведение индивидуальных занятий

с учащимися, показавшими

неудовлетворительные результаты по

итогам диагностических работ,

тренировочного тестирования

В течение

учебного года

Администрация школы,

классные руководители,

руководители ШМО,

учителя-предметники

7 Проведение еженедельного контроля

знаний учащихся «группы риска»,

проверка выполнения домашнего

задания

Во время

консультаций

Учителя-предметники

8 Информирование родителей учащихся

из «группы риска» о посещаемости

консультаций, дополнительных

занятий, выполнения домашних

заданий

Еженедельно Классные руководители

9 Проведение малого педсовета

совместно с родителями по работе с

детьми «группы риска»

Ежемесячно Администрация школы

10 Проведение индивидуальных

консультаций с учащимися и их

родителями (законными

представителями) о состоянии учебы,

информирование о результатах работ

По мере

необходимости

Классные руководители

11 Проведение тренировочного ОГЭ, ЕГЭ

с детьми «группы риска» по русскому

языку и математике в 9-х, 11-х классах

Декабрь-февраль Администрация школы

№ Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственные

12 Посещение уроков с целью анализа

организации индивидуальной работы

со слабоуспевающими и

неуспевающими учащимися, проверки

использования учителями

предметниками на уроках различных

видов опроса для объективности

результата

В течение

учебного года

Администрация школы

13 Оказание психологической помощи

учащимся, родителям (законным

представителям) испытывающим те

или иные познавательные и

личностные трудности при подготовке

к сдаче ЕГЭ, ОГЭ

По мере

необходимости

Психолог

14 Работа с детьми «группы риска» в

каникулярное время

Декабрь-январь,

март

Администрация школы,

классные руководители,

учителя-предметники

15 Контроль системы работы учителей со

слабоуспевающими и неуспевающими

учащимися при подготовке к ЕГЭ,

ОГЭ

В течение

учебного года

Администрация школы

Приложение №2

к приказу от 08.09.2023 г. №387/1

Расписание консультаций по подготовке к ОГЭ

День недели Время Предмет ФИО учителя

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Суббота

Расписание консультаций по подготовке к ЕГЭ

День недели Время Предмет ФИО учителя

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Суббота

Расписание занятий по предметам в каникулярное время

Класс Время Предмет